
Gymnázium 
Střední odborná škola 
Vyšší odborná škola

leoeC nad Sázavou

Kupní smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, mezi:

Smluvní strany

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 
se sídlem: Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou
zastoupený: Mgr. Ivana Vitisková, ředitelka
IČO: 60126647
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 2791810227/0100
(dále jen „kupující")

obchodní firma: Jaroslav Kopecký
se sídlem: Jiřího Wolkera 867, 584 01 Ledeč nad Sázavou
IČO: 70655235
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 529541261/0100
(dále jen „prodávající")

1.

2.

Předmět a účel smlouvy
Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky s názvem „Nábytek" a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka prodávajícího.
Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných podmínek 
dodat a předat nábytek, jež je předmětem veřejné zakázky, a to dle specifikace uvedené v příloze č. 
1 této smlouvy (dále jen „zboží"), a kupující se zavazuje řádně dodané a předané zboží převzít a 
zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy.

III.
Povinností smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony související 
s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu.
3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v termínu 

stanoveném v čl. IV. této smlouvy.
4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí bude prokázáno 

podpisem a datem na průvodním dokladu.
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 

včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání zboží.
6. Prodávající je povinen kupujícího neprodlené informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 

ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat prodávajícího o všech 
skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.



IV.
čas a místo plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do 60 dní ode dne účinnosti 
smlouvy. Řádným dodáním se rozumí dodání na určené místo zboží dle specifikace v příloze č.1. 
V případě nesplnění některého z požadavků bude uplatněná sankce dle čl. Vil, odst. 1.

2. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a převzetí a 
dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.

3. Místem předání a převzetí je Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou, Koželská 551, Husovo 
náměstí 1 a Poštovní 405, 584 01 Ledeč nad Sázavou dle specifikace v zakázce. O předání a 
převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, ev. dodací list s vyznačením převzetí 
předmětu plnění bez závad. Osoba zodpovědná za převzetí: Petra Báborská DiS. Pokud bude při 
předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, 
je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů kupujícího. 
Pokud doba dodání a případného odstranění vad přesáhne lhůtu uvedenou v odst. 1, budou 
uplatněny sankce dle čl. Vil, odst. 1.

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. Za takto 
dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH, cena zboží v rozsahu a 
v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena dohodou účastníků smlouvy dle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 260 050,- Kč Prodávající není plátce DPH.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží. V případě, že 
dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, bude cena s DPH upravena podle 
nových sazeb.

3. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávajíc! stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

5. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. Pro splnění legislativního požadavku kupující doporučuje na faktuře 
vyznačit termín splatnosti slovně „30 dnú od doručení faktury." Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Dodavatel může zboží dodávat postupně a na základě 
dodání může vystavit i více faktur na celou tuto zakázku.

VI.
Záruka a záruční servis

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží minimálně po dobu 24 měsíců.

VII.
Sankce



1. v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a 
to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s článkem 
V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

Vlil.

Trvání smlouvy
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu sjednaném 

v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smiouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním účastníkům řízení nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

4. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými předpisy, zejména 
v Registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
kupující a splnění této povinnosti prokazatelně doloží prodávajícímu.

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.
8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, a že tuto 

smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv, s uveřejněním obě strany souhlasí.

10. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1.

V Ledči nad Sázavou dne 
za prodávajícího: J4>. c, L

jméno a funkce
Ilav KOPECKÝ

WbfNiiuva 867 
Ledeč n. Sáz. 

I60:700 55 235

V Ledči nad Sázavou dne 
za kupujícího: oíf. T.

ÁL /
Mgr. Ivana Vitisková -ředitelka



Nedílná příloha smlouvy: Příloha číslo 1 Specifikace zakázky

Dílny

Dílny Poštovní 405

Poštovní 405

Poř.č.

21 ks židle školní dřevěná 
žákovská - skořepina - sedák a 

opěrka z jednoho kusu
minimální výška 

sedáku 40 cm Kč/ks
Kč celk.bez
DPH

1

překližky, v barvě buk, s 
odolným laminátem, otočná s 

pevným křížem a kluzáky.
max. výška sedáku 

minimálně 50 cm 2500
výškově nastavitelná, bez 

područek, nosnost 100 kg, měl 
by to být podobný typ jako má

šířka sedáku 
minimálně 46 cm

%
DPH

Kč
celk.vč.DPH

už škola nakoupené viz. foto č.
1 A, podobný např. na internetu 

nalezeno foto číslo 1B - jen 
musí mít kluzáky nosnost minimálně 100 kg 21 52500 Kč

Poř.č.
2 psací stolky

šířka
hloubka

800
650

Kč/ks
2650

KČ celk.bez
DPH

dodělávka ke stávajícím výška
ks 2

%
DPH

21

Kč
celk.vč.DPH

5300 Kč

knihovna Koželská 551

Poř.č.
velký sedací pytel ve tvaru 

hrubky, max. šířka
110
cm Kč/ks

Kč celk.bez
DPH

3
dvojitý uzávěr, díky kterému je 

možné sypký max. výška
120
cm 2900

polystyren odebírat nebo 
doplňovat. nosnost 120 kg

%
DPH

Kč
celk.vč.DPH

otěruvzdorná koženka, 2 barvy ks 2 21 5800 Kč

DM

Poř.č. šířka 1300 Kč/ks
Kč celk.bez
DPH

4 kuchyňská linka hloubka 600 9500

se dřezem na míru do místnosti výška
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH

ks 1 21 9500 KČ



Poř.č. šířka 800 Kč/ks
Kč celk.bez
DPH

5 Postele na ubytovnu délka 2000 3200
s roštem pro matraci 80x200 

cm výška 360
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH

Z masivu - přírodní ks 6 21 19200 Kč

Poř.č. šířka 800 Kč/bm
Kč celk.bez
DPH

6 matrace délka 2000 2300

obdobný tip jako již máme výška 150
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH
při měření potřeba zjistit ks 6 21 13800 Kč

Poř.č. překližková jednodílná židle, šířka sedáku 410 Kč/bm
Kč celk.bez
DPH

7
sedák i opěrák je vyroben z 
lakované bukové překližky, 

kostra je chromovaná, plastové 
kluzáky, nosnost 100 kg, s

hloubka sedu 380 1000

výška sedu 460
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH
výřezem

ks 20 21 20000 Kč

KIO

Poř.č. šířka 1500 Kč/ks
Kč celk.bez
DPH

8 psací stůl hloubka 700 2850

výška 740
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH
ks 1 21 2850 Kč

Poř.č. šířka 1200 Kč/ks
Kč celk.bez
DPH

9 psací stůl hloubka 700 2650

výška 740
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH
ks 1 21 2650 Kč

Poř.č. šířka 500 Kč/ks
Kč celk.bez
DPH

10 Kontejner na kolečkách hloubka 500 4850

4x zásuvka výška 600
%

DPH
Kč

celk.vč.DPH
ks 1 21 4850KČ

KČ celk.bez
Kč/ks DPH

Poř.č. šířka 800 5900
11

Skříň samostatně stojící, plné
hloubka 400

% Kč
dveře, sestavená ze třech dílů výška 2300 DPH celk.vč.DPH

ks 1 21 5900Kč



učebna G16 Husovo náměstí 1
Kč celk.bez

Kč/ks DPH
Poř.č. šířka 1800 22900

12 hloubka 400
% Kč

Skříň prosklená výška 2300 DPH celk.vč.DPH
ks 1 21 22900 Kč

učebna G08
Kč celk.bez

Kč/ks DPH
Poř.č. šířka 1400 19800

13 hloubka 600
% Kč

Skříň s dřezem na kreslení výška 850 DPH celk.vč.DPH
ks 1 21 19800 Kč

učebna G6

Poř.č.

14

30 ks židle školní dřevěná 
žákovská - skořepina - sedák a 

opěrka z jednoho kusu 
překližky, v barvě buk, s 

odolným laminátem, otočná s 
pevným křížem a kluzáky, 
výškově nastavitelná, bez 

područek, nosnost 100 kg, měl 
by to být podobný typ jako má 
už škola nakoupené viz. foto č.
1 A, podobný např. na internetu 

nalezeno foto číslo IB - jen 
______musí mít kluzáky______

minimální výška 
sedáku 40 cm Kč/ks

Kč celk.bez 
DPH

max. výška sedáku 
minimálně 50 cm 2500

šířka sedáku 
minimálně 46 cm

%
DPH

KČ
celk.vč.DPH

nosnost minimálně 100 kg 21 75000 Kč

Celkem za nábytek 260 050 Kč

Technická specifikace položek
Pokud se ve výzvě a podkladech výzvy vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 
dodávek, případně jiná označení, která by měla vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o 
vymezení předpokládaného standardu tak, aby byl popis konkrétní položky dostatečně přesný 
a srozumitelný a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné 
řešení. V nabídce pak musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit, popsat tuto část, kde toto jiné 
řešení použil a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jim navržené 
materiály, výrobky nebo služby jsou technicky srovnatelné nebo lepší. Nábytek na míru je nutné 
přeměřit na místě.

Barevné provedení
oboustranně laminované dřevotřískové desky pokud není uvedeno jinak odstín buk, ABS hrany
ve stejném odstínu, nebo dle obrázku. U sedacích vaků požadujeme min. 2 barevné varianty.



Montáž nábytku bude zahrnovat
kompletaci jednotlivých kusů nábytku do funkčních celků na místě dodávky, ekologickou 
likvidaci obalového materiálu, připojením odpadu se rozumí propojení sifonu v dřezu flexi 
hadicí do délky 0,5 m s odpadem 0 50 mm, který připraví zadavatel.

Použitý materiál na spodní skříňky
Nábytek bude vyroben z oboustranně laminovaných dřevotřískových desek - lamino tloušťky 
18 nebo 19 mm, záda skříněk z jednostranně lakovaných dřevovláknitých desek.
Korpusy budou spojovány napevno dřevěnými kolíky bez použití vrutů, konfírmátů nebo jiného 
nábytkového kování nahrazujícího pevné spoje.
Dveře a čela zásuvek mají po obvodě strojově nalepenou hranou ABS tloušťky 2 mm 
s opracovanou hranou r 2 mm.
Dveře a čílka zásuvek budou vůči bokům korpusů vložená, vůči vrchu a dnu naložená a budou 
opatřeny plastovými tlumiči dorazů.
Ostatní hrany koipusů budou olepeny hranami ABS tloušťky 0,5 mm.
Vnitřní police budou výškově přestavitelné, otvory pro podpěrky vyvrtané s roztečí 25 mm. 
Nábytek bude postaven na plastových výškově stavitelných nohách výšky 100 mm, na kterých 
budou namontovány odnímatelné sokly z lamina opatřené na spodní hraně těsnící soklovou 
lištou v transparentním provedení.
Zásuvky s plným výsuvem - montáž na spodní hranu korpusu ne na bok korpusu, zásuvky délka 
550 mm.
Kontejnery budou opatřeny pojízdnými kolečky s brzdou.

Kuchyňská linka
Pracovní deska Postforming - tloušťka 39 mm, olištování u zdi těsnící lištou. Barva- výběr ze 
vzorníku. Nerezový dřez malý. Kuchyňka bude zakončena vhodným zakomponováním do 
otevřeného rohu. Dle velikosti linky vždy jedna spodní skříňka šuflíková - návrh schválí 
zadavatel.

Matrace měly by být zajištěné obdobného tipu, jako již máme, při měření nábytku si 
dodavatel zjistí a nabídne varianty, ze kterých si vybereme.

Případné dotazy zodpovíme na místě při měření nábytku.

Další specifika k jednotlivým kusům nábytku jsou uvedeny v tabulce. Nábytek je dodáván 
včetně montáže a dopravy, cena je započtena do celkové ceny zakázky.


